Протокол № 3
заседания Общественного совета при администрации Назаровского района по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг

г. Назарово                                                                                         24.11.2016 г.

Председательствовал:

Барковский Михаил Петрович – председатель общественного совета при администрации Назаровского района, Почетный гражданин Назаровского района, член Местной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Назаровского района Красноярского края.

Присутствовали члены общественного совета:

Мартынова Ольга Ивановна - директор МБУ «Дороховская СОШ»;

Обухова Светлана Константиновна - ветеран труда, член президиума районного Совета ветеранов.

Отсутствовали члены общественного совета:

Голощапов Сергей Николаевич - директор ЗАО «Гляденское»;

Члены совета заочно выразившие решение о возможности принятия проектов нормативно-правовых актов (приложение на 6 листах):

Дударева Вера Сергеевна - член некоммерческой общественной организации «Созидание» Назаровского района Красноярского края;

Мандрыкина Светлана Викторовна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица.

Секретарь общественного совета:

Ковалева Ольга Анатольевна -  специалист 2 категории  общего отдела администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Экспертиза проекта приказа управления социальной защиты населения администрации Назаровского района «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых управлением социальной защиты населения администрации Назаровского района, МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровского района».

2. Экспертиза проекта приказа финансового управления  администрации Назаровского района «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд финансового управления администрации Назаровского района».
3. Экспертиза проекта приказа Управления образования администрации Назаровского района «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Управлением образования администрации Назаровского района и подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными образовательными учреждениями Назаровского района».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Боргардт  М.А.  –  заведующего отделом - главного бухгалтера  отдела бюджетного планирования, исполнения, учета, отчетности и информационно-правовой работы управления социальной защиты администрации Назаровского района, которая доложила о том, что проектом приказа управления социальной защиты администрации Назаровского района                    «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых управлением социальной защиты населения администрации Назаровского района, МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровского района», разработанным в целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предлагается утвердить ведомственный перечень отдельных видов  товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых управлением социальной защиты населения администрации Назаровского района, МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровского района».
Принятие  приказа не потребует дополнительных затрат средств районного бюджета на его реализацию.
В течение установленного срока проведения обсуждения в целях общественного контроля с 08.11.2016 г. по 14.11.2016 г. предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц по проекту приказа управления социальной защиты  администрации Назаровского района не поступало.

РЕШИЛИ:

Признать возможным принятие проекта приказа управления социальной защиты населения администрации Назаровского района  «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  (в том числе качество) и иные характеристики                (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых управлением социальной защиты населения администрации Назаровского района, МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровского района».

Голосовали:
За» - 5.  «Против» - 0. «Воздержалось» - 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Мельничук Н.Ю. – руководителя финансового управления администрации Назаровского района, которая доложила о том, что проектом приказа финансового управления администрации Назаровского района                                   «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд», разработанным в целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предлагается утвердить правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд финансового управления администрации Назаровского района.
Принятие  приказа не потребует дополнительных затрат средств районного бюджета на его реализацию.
В течение установленного срока проведения обсуждения в целях общественного контроля с 07.11.2016 г. по 13.11.2016 г. предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц по проекту приказа финансового управления администрации Назаровского района не поступало.

РЕШИЛИ:

Признать возможным принятие проекта приказа финансового управления администрации Назаровского района «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд финансового управления администрации Назаровского района».

Голосовали:
За» - 5.  «Против» - 0. «Воздержалось» - 0.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Медведскую А.В. - юрисконсульта Управления образования администрации Назаровского района, которая доложила о том, что проект приказа устанавливает требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Управлением образования администрации Назаровского района и подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными образовательными учреждениями Назаровского района (далее- ведомственный перечень товаров, работ, услуг) согласно приложению, к настоящему приказу.
Настоящий проект приказа разработан в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации Назаровского района от 17.02.2016 г. № 52-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Назаровского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 11.10.2016 г. № 262-п «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд».
Настоящий проект размещен на сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
В течение установленного срока проведения обсуждения в целях общественного контроля с 17.11.2016 г. по 23.11.2016 г. предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц по проекту приказа Управления образования администрации Назаровского района не поступало.

РЕШИЛИ:

Признать возможным принятие проекта приказа Управления образования администрации Назаровского района «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Управлением образования администрации Назаровского района и подведомственными ему муниципальными казенными и бюджетными образовательными учреждениями Назаровского района».

Голосовали:
За» - 5.  «Против» - 0. «Воздержалось» - 0.

Председатель Общественного совета                                          М.П. Барковский

[image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0003.jpg][image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0002.jpg][image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0001.jpg][image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0006.jpg][image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0005.jpg][image: C:\Users\Writetype\Desktop\сканы0004.jpg]
image6.jpeg
3aratouenie
Nno pesyabraram paceMoTpeHus Ha 3ace1aHuu ()6mecw;cm|m'() copeTa
NPH Q2 IMHHHCTPAIHH Hatsaposcrcoro paﬁoua o pompocam OCYLHECCTBICHHS
JARYHOK TOBAPOR, pador, yeayr
npoexTa npuKasa axvMunueTpauun Hasaposeroro paiiona
«06 yrsepaennn [pasna onpereienins TpedoBalil K OTACABHBI BHIAM
TOBAapOB, pﬂ()()'l‘, yeayr (B TOM UHC.1€¢ HpeieibHbIC HCHBI rosapoB, p:\l‘H) r,
)’C.Tl}'l'), 3ARYHACMbIX 418 obGecHeyeHis \l)'Hllllll!l‘d.lbllbl.\ HY /R (i)HIHHK‘OBUI O
yipasaenns aivunuerpamin Hazaposekoro paiiona.

MHOIO paccMOTpeH NpoeKT Mpikasa aaMunuerpatin Hasaposckoro pafioia
«O6 yrmepsacHan [lpaBiia otpeiaenenns TPeOOBaHHi K OTJCILHBIM  BiLLiM
[oBapoB. paboT. YEAYT (B TOM YHCIe NPeAeibHBIE HSHbI TOBAPOB, PAOOT, YCIyT).
3AKYIIACMBIN VT8 O0CCITRUCHNS MYHULIMIAIBHBIN HY/AKL PHHAHCOBOTO YIIPABICHII
aiMHHMCTpaLMy Hazaposckoro paioHay MPUHATO pellcHue:

1. O BO3MOKHOCTH [PHHATHA NpHKasa alvuuucTpaunn Hasaposckoro
paitona «O6 yreepsaeHii Ilpasuit onpetenchus TpedoBanuil K OT/ACAbHBIN
BHAAM TOBApOB, PadoT, YCIyr (B TOM HHCIe Npeielbiblie UeHbI TOBAPOB, padot,
VCAYT), 3aKyMaeMbIX A7 OOCCHedeHHs MyHHUMTATBHBIX HYXKIL (PHHAHCOBOIO
yipasiedus aamuierpannn Hasaposekoro paiiona

Uien OOLICCTBEHHOIO COBETA

npH aaMuHRCTpauuu Hazaposckoro paioHa

110 BOIPOCAM OCYIIECCTBICHHS

JAKYIIOK TOBAPOB, padoT. Veayr { DO,

L A) SE

image1.jpeg
3aK/aoyeHue

10 pe3yibTATaM PAcCMOTPeH st Ha 3aceanui OOUIeCTBEHHOTO COBeTA

npu aavuunerpanni Hazaposekoro paiiona mo Bonpocam ocyuiecTBaeH s
3aKYIOK TOBapOB, paboT, ycayr
NpoeKTa npukasa aAMuHHCcTpawny Hasaposekoro paiiona

«O0 yreepaaenun Tpe6oBanuii K 0T/ACALHLIM BHAAM TOBAPOB, PABOT, yeayr

(B TOM uuClle Ipede/ibHbIe HEHbI TOBAPOR, PABOT, YCIYT), 32Ky 1A eMbIM

Yupasaennem obpasoBanust agMuuincrpaunu Hazaposckoro paiiona n
MOABETOMCTBEHHBIMH €MY MYHULHIIAAbHBIMH KA3€HHBLIMH H 010/KETHBIMH

odpasoBaTeabHbIMH yupexaennsivu Hasaposckoro paiiona»

MHot0 paceMoTpen MpoekT npukasa aamunncTpannu Hazaposckoro paiiona
«O0 yrpepiaenii TpeOOBAHUN K OTHEIBHBLIM BIAAM TOBapoB, pabdbor, ycayr
(B ToM umcTe mpenenbHble LEHBl TOBapoB, paBoT, yciyr), 3aKyMaeMbIM
Yopasiennem  00pasoBaHus  a/IMHHHCTpALMH Hazaporckoro — paiiona u
NOBENIOMCTBEHHBIMM €My MYHMLHMIIANIBHLIMU  Ka3eHHBIMH ¥ OIOJKeTHbIMU
obpazopaTenbHBIME yupekennamu Hasaposckoro paiona» TPUHSITO PeLleHue:

. O BO3MOKHOCTH TPHHATUS TNPHKA3a AAMHHUCTPALHH Hazaposckoro
paiiona «O0 yrBepkieHun TpeGoBaHUI K OTHENBHBIM BHIAM TOBAPOB, padoT,
YCIyr (B TOM 4HCle NpeASnbHble UeHbl TOBAPOB, PaboT, yciyr), 3axynaeMbin
VYrpasnennem  obpasosanus — ajMuHMCTpaunn  Haszaposckoro paiiona
MOJBEJIOMCTBCHHBIMY €My MYHHLHNAILHBLIMH ~ Ka3CHHBIMH K1 OIOKETHBIMH
00pa3oBaTebHbIME yupexaeHusiMi Hazaposckoro paiionay.

UYinen OO1ecTBeHHOrO coBeTa
NpH aziMuUHKuCcTpanun Haszaposckoro pationa
110 BONPOCAM OCYECTBIICHHS

3AKYNOK TOBapoB, padoT, ycruyr @W@OV d‘»x/J 2 ‘g #wgémg),l/l@.

2.1 (6

image2.jpeg
3akarouenue
110 pe3yILTATAM pacemMOTpeHns Ha 3acenannn OBIeCTBeHHOMO coBeTa
IpH axMunHcTpanun Hazaposekoro paiiona no BONIPOCAM OCYIUECTBJICHHS
3aKYTOK TOBApOB, pator, yeayr
fpoexTa npyKasa agMuancerpaunn Hasaposcrkoro paiiona
«O0b yTBepRICHHH BeIOMCTBEHHOMO TepeHs OTACNLHBLIX BHAOB TOBAPOB,
pabor, yeayr, ux 0TpeduTeNhCKHE CBOICTBA (B TOM unCiIe KaUCCTBO) H HHbIE
XAPARTCPHCTHKH (B TOM 4HCIIE HPeAebHBIC LeHbl TOBapoB, paboT, yeayr),
3AKYNAEMBIX YIDABJICHHEM COLHATBLHOM 32 T HACEICHHS aIMHHHCTPALIH
Hazaposekoro paiiona, MBY «Komnaekenutii enrp connannuoro
o0y RIUBANNS HACE e HHs] Hasaposckoro paiionas.

MHo10 pacemorpen TMPOSKT NMpuKasa aaMunuctpaunn Hazaposcroro paiiona
«O0 yTBepKIEHHH BEIOMCTREHHOIO [ICPEUHsl OTCNLHEIX BHIOB TOBAPOR, paGoT,
YERYr, MX  moTpebuTenbckue cBoficTBa (B TOM  umcie Ka4CCTBO) W MHbIe
XapaKTepUCTHKH (B TOM 4HCile NpedesbHble 1[CHbI TOBApOB, pador, yenayr),
3AKYNACMBIX  YIPABICHUEM COLHANLHON 3alUTLI HACENeHMs AAMHHHCTpaALHH
Hazaposckoro paitona, MBY «KomnexcHeif nentp counannoro 00CIyKHBAHNA
nacenenus Hazaposekoro paitonay IPUHSATO pellieHue:

1. O BoszmokHOCTH TPUHATHS TpHKasa aJAMHHHCTPaLMy Hasaposckoro
paifona «O6 yreepxnenuu BELOMCTBEHHOTO MEPEUHsl OT/E/bHbIX BHAOR TOBApPOB,
paboT, yemayr, ux norpeduTensekue croiicTa (B TOM uncie Ka4ecTBO) M umple
XapaKTePUCTUKH (B ToMm iducie MpeaenbHbIe LeHbl TOBApos, pabor, YCIyr),
3AKYIAEMBIX  YIIPABIIEHUEM COUMANBLHON  3aLlHThI HACEICHUS  aAMUHUCTpaIH
Hazaposckoro paitona, MBY «KommnekcHprit HUCHTP COLMAIBHOIO 00CTyKHBaH s
Haceaenns Hasaposekoro paitonay.

Hnen OBuiectrennoro cosera

pi aiMuHucTpaty Hasaposcekoro paitona

10 BONIPOCAM OCYUIECTRIICH ST . 5

3AKYTIOK TOBAPOB, paboT, yenyr (Dj%/\l)\bea ‘75’5}\&_{&#@@&% O.H.0.

2171, 1¢

image3.jpeg
3akmouenne
MO pesyIbTaTam pacemMoTpenus ua 3acenannn OOIECTBEHHOIO coBeTa
IpH axMuuncTpauny Hasaposekoro paiiona no Bonpocam OCYIeCTBICHHS
3aKYNOK TOBApOB, padot, yeayr
npoexTa npukasa armuaucTpaunn Hasaposekoro paiiona
«Ob yrBepxaenun IpaBnu onpegenenns TpeboBanuii K 0TaeabHbIM BHIaM
TOBapoB, paboT, yciyr (B Tom uncie HIpeleILHbIC UeHBI TOBAPOR, pador,
YCIyr), 3aKynaemMbix as oGecrne e n st MyHHIHITAN b BIX HYKI GHIAHCOBOTO
YHPaBACHHS aIMUHHCTPALHH Hasaposcekoro paiionay,

MHo10 pacemorpen TPOGKT MpHKa3a anMHHHCTpaLHH Hasaposcroro paiiona
«O0  yTeepxcenny Hpasnn onpenenenus TpeboBaHmil K OTHEBHBIM BH1aM
TOBapoOB, paboT, ycnyr (B Tom wyncne MPEACIbHbIE HSHBI TOBAPOB, paGor, yeayr),
SAKYNACMBIX /Ul 0BECIICUSH S MyHUIIHTAND Hb1x HYKI pMHaHCOBOrO YIIpaBIeH s
AAMHHEHCTpaunn Hasaporcekoro paifona» npuHATO pelnenue:

1. O BosmoxHOCTH UPHIATHS TpHKasa aaMHOMCTparmy Hasaposckoro
paiiona  «Q6 YTeepskaenun Ilpasun onpenenenus TpeOoBaHuii K OTHENbHBIM
BUJlaM TOBapoB, pabor, yenyr (B Tom wicne lIpene/ibibIe LeHbl ToBapos, pador,
YCIYT), 3aKylaemblx s odecreyenus MYRULHOATLHBIX  HYKI (pHHAHCOBORO
YIpaBJIeHHs aIMHHHCTPALIH Hasaposckoro paitfona

Unen O6iuecTsentioro coBeta
1Py aAMUHHCTpALU K Hasapoickoro paiiona
TI0 BOIPOCaM OCYLIECTBIICH s

3aKyIIoK ToBapoB, pabor, yenyr 032/3@-)\"’@0 Vb?/\,o- C%W’/@W ®.1.0.

Al

image4.jpeg
Jakiiovetrne

MO pe3syiabTaTaM paccMoTpeHHs Ha 3aceaannin OOumecTBeHHOTo coBeTa

npu aavunuerpawn Haszaposeroro paiiona no Bonpocam ocyniecrsienus
3AKVIIOK TOBApOB, padoT, VEIYT
npoexrTa npnkraza avunncrpainn Hazaporeroro paiiona

«O6 vreepaiaeHHN TPeSOBaAHNT K 0TI HLIM BILIAM TOBAPOR, padoT, Yeayvr

(B TOM "He/Ie HPeIeIbHLIC HeHbI TOBAPOB, PalOT, YCAYT). JaRY HACMBIN

Ynpasieniem odpaszoBanus aamunucrpainn Hazaponeroro paiiona
HOABEAOMCTBEHHBIMH €MY MYHHUHIAABHLIME Ka3CHIBIMH B OI0IRCTHBIME

ofpazoBaTebHLIME Yupexienusivn Hasaposekoro paitona»

MHo10 paceMoTpeH NpoexT npukasa aimuuuerpauny Hasaposcekoro pafiona
«O0 yreepsaenun TpeGoBaHUIT K OTACILHBIM BitlaM TOBapoB, paboT. yeiayi
(B TOM uMcie MpeiesbHbIE LCHbI TOBAPOB. PadOT, YCAVL). 3AKYIAEMBIN
YnpasjaenueMm  odpasosanus  aamuHucTpaunu  Hasaposckoro  paifona  u
MOABEAOMCTBEHHBIMY MY MYHHLHMAIBHBIMI  KA3CHHBIMM U OIOUKETHBIMH
ofpasoBatelbHBIMI yupexaennamMu Hazaposekoro paiioHar» npuHsTo peiieHie:

1. O BO3MONKHOCTM NPHHATHA NpUKasa aaMuuucTpann Hasaposckoro
paftona «O6 yTeepxaeHuit TpeGoBaHMIl K OTIILHBIM BILAAM TOBAPOB. padoT,
YCUYT (B TOM 4MCle HpeleiibHble UeHBI TOBApOB. PadOT. YCIVT). 3aKVIAeMbIA
Yupasnenitem  oOpaszopanus  aisimucrpaing  Hasaposckoro  paiiowa i
MOABEJOMCTBEHHbBIMH €My  MVHUIMIAIBHLIMI  Ka3CHHBIMI 1 QIOTTKETHBIMK
oOpazoBaTe/bHBIMM Yupexienusivy Hazaposekoro paitonan.

Yren O0ulecTBEHHOIO COBETA

npu aaMupmcTpauny Hasaposexoro paffona
[10 BOTIPOCAM OCYLIECTBICHMS

3aKyNOK TOBAPOB, paoT, yeayr GO,
(el L e fE s Y

Wl

image5.jpeg
3akmouenne
10 pe3yabTaTamM pacemMoTpenns Ha 3aceaannn OfWecTBenoro corera
Iph aamuneTpaunn Haszaposeroro paiiona no BOMPOCAM OCY HIECTBICH IS
BARYIIOR TOBapoB, pador, YCayr
[IPOCKTA MPHKRAZA AAMHHHCT A Hazaposekoro paiiona
«OB yTBepRACHHI BCAOMCTBEHNOI0 TIEPEUHs OTACABHBIX BHI0B TOBAPOB,
patot, yeayr, ux norpedureanerne CBOICTRA (B TOM YHeae KAYCCTEO) It Hibie
XAPARTEPHCTURIE (B TOM YHCE Hpe1eablibie HeHbl TOBApOB, pador, veayr),
JARYIAEMBIN YIPABICHHEM COMNATLHON 3a1UITHI HACEACH IS AAMHHHCTPAHH
Haszaposexoro paiiona, MBY «Kommnaexensii uewrp counaibnoro
obeayauBanns naceaeuns Ha 3APOBCROTO PalioHu»,

MHoto pacemorpen npoekt npixasa anmunueTpaint Hazaposckoro pajioss
«OB YTBEPAKACHUY BeIOMCTBEHHOIO MEPSUHsl OTACABHBIX BHAOB TOBAPOB, patior,
YEAVT, MX 1OTpeOuMTel beKIe CBONMCTBA (B TOM umerde KauecTso) M Hiibie
XAPAKTCPHCTHKH (B TOM 4HCIE MpeleibHbie Ielihi rosapor, padot, veavr).
SaKYMACMbIX  YIPABIEHHEM COLMATBHON 3AWMTLI HACETCHMs AAMUHUCTPALIM Y
Hasaporckoro paiiona. MBY «Konmmierensii nentp conmanshoro odCaVIKUBAITIS
Haceaenns Hasaposcexoro paiionas npiusito pelleHie:

IO sosmowmuocTt npuusitis MpHKasa  aimunnctpaunn Hasaposekoro
paiiona «O8 yTBepsKICHIN BEOMCTBEHHOMO EPCUHS OTARIBHBIX BHAOB TOBAPOR,
pabor, yeiayr, ux notpedutensckue cgoficina (i TOM HHCIC KAueCTRO) M Hibie
XAPAKTECPUCTHRY (B TOM MHCAS NpPeAerTbible LeHbl TOBapoB. padot.” veavi),
3ARYNACMBIX  YIIPABICHHEM COLMAMBHON 3aUMTEI HACEICHMS AIMHHHCTPALHY
Hasaposckoro paitona, MBY «KomnmexeHstii uenTp coumansioro OBCIVKHBaAH s
Haceaenns Hasaposekoro paitonas.

UYnen OduecTBeHHOIO coneTa

P aamuHneTpainin Hasaposekoro paifona

110 BONpOCaM OCYLICCTRICH S )

3AKYIOK TOBApOB, padot. yeiavr DO

(-t il X y2

A AE